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Overordnede mål og føringer 

Målet med midlene er å mobilisere bedrifter til innovasjon og bidra til verdiskaping, 
sysselsetting og nyskaping i regionene. Videre skal de bidra til å utløse ny aktivitet i 
næringslivet i distriktsområdene som ikke blir ivaretatt gjennom nasjonale virkemidler. 
Midlene skal også bidra til grønn omstilling av næringslivet i regionene og i distriktene. 
 
Nærmere om bevilgning og ordningene på post 553.61 er å finne i kap. 2 i 
retningslinjene for posten, se vedlegg. 
 
Rogaland fylkeskommunes nærings- og innovasjonsstrategi, Nærings- og 
innovasjonsstrategi for Rogaland - Rogaland fylkeskommune (rogfk.no) definerer mål, 
visjon og strategiske satsingsområder for næringsutvikling i Rogaland.  Strategien har 
3 satsingsområder: 1. Ren energi og maritim framtid 2. Mat 3. Reiseliv og opplevelse. I 
tillegg har strategien tre overliggende prinsipper: Kompetanse - Omstillings- og 
endringsvilje - Koordinering og samarbeid. 
 
Regionalplan for grønn industri  og Regionalplan kompetanse  er også sentrale føringer 
for oppdraget. 
 
De ulike virkemidlene fylkeskommunen forvalter selv eller har oppdragsansvar for, skal 
så langt det lar seg gjennomføre forankres i nærings- og innovasjonsstrategien og de 
nevnte regionale planene. 
 
Fylkeskommunens oppdrag til Siva for 2025 

Rogaland har mottatt 28 071 millioner kroner til kap.553, post 61.  
 
14 100 millioner kroner tildeles SIVA (næringshage- og inkubasjonsprogrammet i 
Rogaland) over post 61. I tillegg har fylkestinget bevilget kr 4 500 millioner kroner til 
programmene. Total økonomisk ramme til Siva blir med dette 18 600 millioner kroner.  
Midlene til SIVA har tatt utgangspunkt i Sivas forslag til reviderte tilskuddsmodeller og 
faglige anbefalinger for næringshage- og inkubasjonsprogrammene i Rogaland i 2025. 
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Fordeling av bevilgning til næringshager og Validé i Rogaland 2025 
Næringshageprogrammet Tilskudd 

post 61 
Tilskudd 
fylkesbudsjett 
2024 

Totalt Nivå 

Rogaland Ressurssenter 2 600 000 1000 000 3 600 000 5 
Næringshagen i Ryfylke 2 400 000   500 000 2 900 000 4 
Medvind24 Næringshage 
AS 

2 400 000   500 000 2 900 000 4 

TEAL AS 2 200 000  2 200 000  2 
Inkubasjonsprogrammet     
Valide AS 4 500 000 2 500 000 7 000 000 8 
Sum 14 100 000 4 500 000 18 600 000  
 

Mål og prioriteringer for post 61 

Målet med midlene er å mobilisere bedrifter til innovasjon og bidra til verdiskaping, 
sysselsetting og nyskaping i regionene. Videre skal de bidra til å utløse ny aktivitet i 
næringslivet i distriktsområder som ikke blir ivaretatt gjennom nasjonale virkemidler.  

 
 

Inkubasjonsprogrammet 

Målet med inkubasjonsprogrammet er økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å 
identifisere, videreutvikle og kommersialisere gode ideer til nye vekstbedrifter, og 
utløse ny vekst i etablerte virksomheter. Nedslagsfelt for programmet er i hele 
Rogaland. Gjennomføring av programmet skal ha fokus på bærekraft, forsterket 
kobling mot FOU, digitalisering og industriutvikling, økt fokus på kompetanseutvikling, 
samt henvisningskompetanse og samspill med andre virkemidler som vil være et 
verktøy i bedriftenes omstillings- og utviklingsarbeid.  

 
Midlene til og aktiviteten hos operatørene defineres i følgende to kategorier:  
 
80 pst. av tilskuddet gis som innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 
28 i EUs gruppeunntaksordning) som inkubatoren skal bruke på rabatterte 
innovasjonstjenester til små og mellomstore bedrifter som er tatt opp i 
inkubasjonsprogrammet.  
 
20 pst. av tilskuddet gis utenom statsstøtteregelverket som skal dekke kostnader 
knyttet til administrasjon og gjennomføring av inkubasjonsprogrammet. I dette inngår 
for eksempel innlemmelse av deltakere i programmet, rapporteringsforpliktelser, 
prosjektledelse, profilering og markedsføring, organisering av opplæring mv.  
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Næringshageprogrammet 

Næringshageprogrammet er et distriktspolitisk virkemiddel som gir økt verdiskaping, 
gjennom å utvikle et mangfold, bærekraftig og konkurransedyktig næringsliv i 
Rogaland. Aktiviteter i Næringshageprogrammet skal foregå i områder i Rogaland med 
svak eller ensidig næringsstruktur. Gjennomføring av programmet skal ha økt fokus på 
bærekraft, forsterket kobling mot FOU, digitalisering og industriutvikling, økt fokus på 
kompetanseutvikling, samt henvisningskompetanse og samspill med andre virkemidler 
som vil være et verktøy i bedriftenes omstillings- og utviklingsarbeid. 

 
Midlene til og aktiviteten hos operatørene defineres i følgende to kategorier:  
 
75 pst. av tilskuddet gis som innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 
28 i EUs gruppeunntaksforordning) som næringshagen skal bruke på rabatterte 
innovasjonstjenester til små og mellomstore bedrifter som er tatt opp som målbedrifter i 
næringshageprogrammet.  
 
25 pst. Av tilskuddet gis til næringshagene utenom statsstøtteregelverket som skal 
dekke kostnader knyttet til administrasjon og gjennomføring av 
næringshageprogrammet. I dette inngår for eksempel innlemmelse av deltakere i 
programmet, rapporteringsforpliktelser, prosjektledelse, profilering og markedsføring av 
næringshagen, organisering av opplæring mv.  
 

 
Administrasjon- og gjennomføringskostnader 

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 
distriktsdepartementets overføring til Siva på kap. 553.61, på vegne av 
fylkeskommunene. Kommunal og distriktsdepartementet overfører i 2025 18 300 
millioner kroner til administrasjon og gjennomføring av alle de regionale oppdragene til 
Siva over kap.553, post 61. 
 
Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige 
beregnet ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell 
overstigende ressursbruk til formålet skal avklares med fylkeskommunene og legges til 
neste års administrasjons- og gjennomføringskostnader. Dersom Siva har ubrukte 
midler til administrasjon- og gjennomføringskostnader ved årets slutt, overføres dette til 
neste års oppdrag.  
 
Styring, koordinering og samhandling 
 
Det legges opp til to regionale styringsmøter i 2025. Møtene arrangeres innen juni og 
desember. Fylkeskommunen kaller inn til møte. 
 
Fylkeskommunen ønsker å delta på utviklingssamtaler med næringshagene og Validé 
og være en aktiv bidragsyter. Siva kaller inn til samtalene. Fylkeskommunen ønsker 
også å delta på Sivas fellesarenaer hvor næringshager og inkubatorer deltar, der det er 
hensiktsmessig. 
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Rogaland fylkeskommune deltar aktivt i de nasjonale styringsdialogene mellom 
fylkeskommunene samlet og toppledelsen i SIVA. I 2025er det planlagt to nasjonale 
styringsdialoger. Et digitalt møte i juni og et fysisk møte i november. På disse møtene 
gis det status samtidig som en diskuterer utfordringsbilde. Budsjettinnspill og 
missionsprosjektet for grønn industriutvikling vil også stå på dagsorden.  
 
Satsingsforslag og innspill til budsjett 
 
Siva skal sende budsjettinnspill for post 61 til fylkeskommunene samlet innen 26. 
september, med kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet og Nærings- og 
fiskeridepartementet. Fylkeskommunene (samlet) og Siva blir enige om utarbeidelse av 
eventuelle satsingsforslag for post 61 omhandlende næringshage- og 
inkubasjonsprogrammet, og leveranser fra Siva i dette arbeidet. Forslaget skal drøftes i 
nasjonalt styringsdialogmøte på høsten. 
 
Koordinering, samhandling og deltakelse i regionale utviklingsprosesser 
Det regionale partnerskapet mellom Siva, Innovasjon Norge, Rogaland 
fylkeskommune, Forskningsrådet Rogaland, Statsforvalteren i Rogaland, LO og NHO 
er et viktig partnerskap for samordning av virkemidler og felles satsingsområder i 
Rogaland. 
Rogaland fylkeskommune inviterer næringshagene og Validé til fellesmøter minst to 
ganger i året. Operatørene inviteres også til andre møtearenaer i regi av 
næringsseksjonen. 
 

 
Rapportering 
Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg i hovedsak på Sivas mål- og 
resultatstyringssystem (MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for 
rapportering på de regionale oppdragene.  
Fylkeskommunen ber om å få tilsendt Sivas samlede årsrapporter og tertialrapporter.  
Siva skal i tillegg rapportere på særlige regionale prioriteringer og utarbeide fylkesvis 
statistikk på resultater og effekter. Siva skal rapportere fylkesvis for foregående års 
oppdrag innen 1. mars hvert år.  
 
 
Utbetaling av midler 
Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt til Siva i to terminer, den første antatte halvdel av 
årets ramme innen 1. februar, den andre terminen i august. 
Utbetalingen foretas til Siva SF sitt kontonummer 8601.48.00656. 
 
Rogaland fylkeskommune ønsker Siva lykke til med gjennomføring av oppdraget! 
 
 
 
Hilsen 
May Endresen 
seksjonssjef næring 

Heidi Skifjell 
seniorrådgiver  
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Kopi til: 
KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET 

 
 
  

 
 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vårt saksnr. når du svarer på brevet. 


